UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-TĐKT
V/v tham gia góp ý dự thảo
Tờ trình của Sở Nội vụ, dự
thảo Quyết định của UBND
tỉnh ban hành Quy định về

công tác thi đua, khen thưởng
 tỉnh Hưng Yên (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng 11  năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Ngày 24/9/2025, Sở Nội vụ ban hành Công văn số 2935/SNV-TĐKT về
việc tham gia góp ý dự thảo Tờ trình của Sở Nội vụ, dự thảo Quyết định của Ủy
ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tỉnh
Hưng Yên (lần 1).

Căn cứ quy định của các văn bản quy phạm pháp luật về công tác thi đua,
khen thưởng1 và kết quả tổng hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức, đơn
vị trên địa bàn tỉnh (dự thảo lần 1), Sở Nội vụ đã xây dựng hoàn thiện nội dung
dự thảo các văn bản (lần 2) gồm:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Nội vụ trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành
Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác thi đua,
khen thưởng tỉnh Hưng Yên.

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về
công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Hưng Yên (thay thế Quyết định số
11/2024/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định kèm
theo Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Hưng Yên (thay thế Quyết
định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng
Yên) đảm bảo đúng quy định và phù hợp với tình hình thực tế, Sở Nội vụ đề
nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị tham gia góp ý đối với dự thảo các văn bản
nêu trên; gửi văn bản về Sở Nội vụ trước ngày 02/12/2025 để tổng hợp, tiếp thu,
hoàn chỉnh dự thảo các văn bản trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,
ban hành. Quá thời hạn nêu trên, cơ quan, tổ chức, đơn vị không có văn bản gửi
về Sở Nội vụ coi như nhất trí nội dung dự thảo các văn bản.

1 Các văn bản quy phạm pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng gồm:
(1) Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
(2) Các Nghị định của Chính phủ: số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về
phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; số
152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực thi
đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; số
86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ
sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, ‘Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;
(3) Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp để
tổ chức, hướng dẫn thi hành luật thi đua, khen thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm
2025 của Chính phủ Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và
hướng dẫn thi hành một số điều của luật thi đua, khen thưởng.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-13-2015-qd-ubnd-cong-tac-thi-dua-khen-thuong-hung-yen-289342.aspx

2

(Nội dung dự thảo Tờ trình của Sở Nội vụ, Quyết định của Ủy ban nhân
dân tỉnh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Hưng Yên đề
nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị khai thác trên cổng thông tin điện tử của Sở
Nội vụ tại địa chỉ: https://sonv.hungyen.gov.vn).

Trân trọng đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị quan tâm, phối hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐH Sở Nội vụ;
- Ban TĐKT;
- Lưu: VT, CVPh.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đinh Thị Hoàn

		2025-11-21T16:03:25+0700

		2025-11-21T16:10:12+0700

		2025-11-21T16:10:12+0700

		2025-11-21T16:10:12+0700